
 

MĚSTO BENEŠOV 

Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov, IČO: 00231401 
 

ev. č. zakázky Z2023-047583 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

 

 
Název veřejné zakázky: „Výstavba budovy pro potřeby školy / školských zařízení v ulici 

Dukelská – Design and Build“  

 

Druh veřejné zakázky: Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce (hlavní předmět) 

 

Typ řízení: Otevřené řízení dle § 56 z.č. 134/2016 Sb. 

 
1.1. Zadavatel: Město Benešov 

Se sídlem:  Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov 

IČO:    00231401 

Zastoupený:  Ing. Jaroslav Hlavnička, starosta 

 

Subjekt pověřený organizačním řízením: JUDr. Martin Vychopeň, advokát, Advokátní  

kancelář Camrda, Premus, Vychopeň, Vachoušek, Zeman a partneři, se 

sídlem Masarykovo nám. 225, 256 01 Benešov, Telefon: +420317763535, 

E-mail: vychopen@pravni.cz 

 
Zadavatel obdržel dne 1.11.2023 následující dotazy, na který podává níže uvedené 

vysvětlení: 

 

Dotazy: 

Dotaz č. 1: 

V článku 7.1. Smlouvy o dílo je uvedeno: „Zhotovitel povinen před podpisem této smlouvy 

předložit zadavateli smlouvu o pojištění odpovědnosti proti škodě způsobené jeho činností včetně 

možných škod způsobených pracovníky zhotovitele objednateli a třetím osobám, a to minimálně 

ve výši odpovídající možným rizikům ve vztah.u k charakteru stavby a jejímu okolí, tj. ve výši 

250.000.000,- Kč. Zhotovitel se zavazuje udržovat v platnosti toto pojištění po celou dobu 

realizace díla”.  

Splní Dodavatel povinnost dle čl. 7.1. Smlouvy o dílo i v případě, že místo smlouvy o pojištění 

odpovědnosti proti škodě způsobené jeho činností včetně možných škod způsobených pracovníky 

zhotovitele objednateli a třetím osobám, a to minimálně ve výši odpovídající možným rizikům ve 

vztahu k charakteru stavby a jejímu okolí, tj. ve výši. 250.000.000,- Kč předloží pojistný certifikát 

o pojištění odpovědnosti proti škodě způsobené jeho činností včetně možných škod způsobených 

pracovníky zhotovitele objednateli a třetím osobám, a to minimálně ve výši odpovídající možným 

rizikům ve vztahu k charakteru stavby a jejímu okolí, tj. ve výši 250.000.000,- Kč? Bude Zadavatel 

takový pojistný certifikát akceptovat a považovat za dostatečný ve smyslu čl. 7.1. Smlouvy o dílo? 

 

Odpověď: 

Zadavatel bude akceptovat jako dostatečný jak pojistný certifikát tak pojistku, pokud se bude 

jednat o listiny vystavené přímo pojišťovnou, a pokud budou osvědčovat rozsah pojištění, výši 

mailto:vychopen@pravni.cz


 

limitů pojistného plnění, výši spoluúčasti, případné výjimky, způsob uspokojení při více 

pojistných událostech, a skutečnost, že pojištění je ke dni uzavření smlouvy o dílo platné a účinné.  

 

 

V souvislosti se shora uvedeným vysvětlením a povahou a obsahem vysvětlení zadavatel 

neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

 

V Benešově dne 2. listopadu 2023    

 

JUDr. Martin Vychopeň, advokát 

v.z. Město Benešov 


		2023-11-02T08:16:31+0100
	JUDr. Martin Vychopeň




